
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2018

П ! 1
О внесении изменений в постановление

№ 1090

администрации города Нижнего Новго
рода от 13.02.2014 № 353

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и на основании статьи 52 Устава города 
Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Нижнего Новго
рода от 13.02.2014 № 353 «О закреплении муниципальных дошкольных образова
тельных организаций за конкретными территориями города Нижнего Новгорода», 
изложив приложения №№ 1 - 8 в новой прилагаемой редакции.

2. Департаменту общественных отношений и информации администрации го
рода Нижнего Новгорода (Амбарцумян Р.М.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в официальном печатном средстве массовой информации админист
рации города Нижнего Новгорода -  газете «День города. Нижний Новгород».

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Нов
города (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на офи
циальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации города Нижнего Новгорода Казачкову Н.В.

ДОКУ г.:И.Б.Тарасова 
435 22 77

User
Текст
ПОСТУПИЛО В УДО№ 61р25.04.2018

User
Записка
Accepted установлено User



2

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
города
от 19.04.2018 № 1090

Муниципальные образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования, 

закреплённые за территорией Автозаводского района

№
п/п

П о л н о е  н аи м ен о в ан и е  орган изац ии Т ерритория

1. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательное у ч 
реж ден и е « Д етски й  сад  №  2 «Б ерезка»

2. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  у ч 
р еж д ен и е « Д етски й  сад  №  3 «К олобок» А втозаводского  р ай о н а

3. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш к о л ьн о е  образовательн ое  у ч 
реж д ен и е « Д етски й  сад  №  4»

4. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  у ч 
реж д ен и е « Д етски й  сад  №  7 «Р одничок»

5. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  у ч 
реж д ен и е « Д етски й  сад  №  11 »П олянка»

6. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  у ч 
реж д ен и е «Д етски й  сад  №  12 «К атю ш а»

7. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  у ч 
реж ден и е « Д етски й  сад  №  14 «М алы ш »

8. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  у ч 
реж ден ие « Д етски й  сад  №  15»

9. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  у ч 
реж ден и е « Д етски й  сад  №  16»

10. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  у ч 
реж д ен и е « Д етски й  сад  №  17 «Р учеек»

11. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б разовательн ое  у ч 
реж д ен и е «Д етски й  сад  №  18 «В олш ебниц а»

12. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  у ч 
реж д ен и е « Д етски й  сад  №  22»

13. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  у ч 
реж ден и е «Д етски й  сад  №  24 «Радость»

14. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  у ч 
реж д ен и е « Д етски й  сад  №  25»

15. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  у ч 
реж ден ие « Д етски й  сад  №  26»

16. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  у ч 
реж ден ие « Д етски й  сад  №  29»

17. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б разовательн ое  у ч 
реж д ен и е « Д етски й  сад  №  31 «Л есная  сказка»

18. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  образовательн ое  у ч 
реж ден и е «Д етски й  сад  №  34»

19. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  у ч 
реж ден и е «Д етски й  сад  №  35»

20. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  у ч 
реж ден и е «Д етски й  сад  №  37»



3

21. I М униц ип альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  43 «Золуш ка»

22. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  44»

23. М ун и ц и п альн ое  авто н о м н о е до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  45»

1 24.
1

М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  об разовательн ое  у [- 
реж дение «Д етски й  сад  №  55»

! 25. М униц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  у \ -  

реж дение « Д етски й  сад  №  56 «К олибри»
26. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  у ч 

реж дение «Д етски й  сад  №  57»
27. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  у ч 

реж дение «Д етски й  сад  №  59»
! 28. М униц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  у ч 

реж дение «Д етски й  сад  №  61»
29.

|
М униц ип альн ое авто н о м н о е д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  62»

| 30. М униц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  63 «Т ерем ок»

| 31. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  уч 
реж дение «Д етски й  сад  №  63 «Я блонька»

1 32. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад №  64»

33. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  65 «К алинка»

1 34. М ун и ц и п альн ое  авто н о м н о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  70»__

1 35 '
М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж дени е «Д етски й  с а д №  71 «С ем и цветик»

1 36. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  72»

37. М униц ип альн ое б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  обр азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  73 «С казка»

38. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  дош кольн ое обр азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  74 « Радуга»

39. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  уч 
реж дение «Д етски й  сад  №  75 «С олны ш ко»

40. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  с а д №  77 «Е лочка»

41. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад №  79»

42. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  80 «М аленькая  страна»

43. М униц ип альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад №  81»

44. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б разовательн ое  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  84»

45. М униц ип альн ое авто н о м н о е до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  85»

46. | М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  86 «М алю тка»

47. М униц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  у ч 
реж дение «Д етски й  сад  №  87 «К арам елька»









7

21. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  об разовательн ое  
учреж дени е «Д етски й  сад  №  118 «Т ерем ок»

22. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  
учреж дение « Д етски й  сад  №  126»

23. М униц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дение « Д етски й  сад  № 231»

24. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж дение « Д етски й  сад  № 352»

25. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е «Д етски й  сад  № 361»

26. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  
учреж дение « Д етски й  сад  №  426  «С еребряное копы тце»

27. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  
учреж дение « Д етски й  сад  №  433»

28. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дение « Д етски й  сад  №  438  «В оробуш ек»

29. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  444»

30. М ун и ц и п альн ое авто н о м н о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е «Д етски й  сад  №  476»



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
города
от 19.04.2018 № 1090

Муниципальные образовательные организации, р ^ализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования, 

закреплённые за территорией Ленинского района

8

№
п/п

П о лн о е  н аи м ен о в ан и е  орган изац ии Т ерритория

1. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  69»

Л ен и н ско го  района
2. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  

учреж дени е « Д етски й  сад  №  97»
3. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  общ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж 

дение «Ш кола №  99» (п р и  п ри ем е д етей  в группы , р еал и 
зую щ ие о сн о вн у ю  о б р азо вател ьн у ю  програм м у д о ш к о л ь 
ного о б р азо ван и я)

4. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  103»

5. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  
учреж дени е « Д етски й  с а д №  125»

6. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  общ ео б р азо вател ьн о е  у ч р еж 
дение «Ш кола №  138» (при  при ем е д етей  в группы , р еал и 
зую щ ие о сн о вн у ю  о б р азо вател ьн у ю  програм м у д о ш к о л ь 
ного о б р азо ван и я)

7. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш к о л ьн о е  об разовательн ое  
учреж дени е «Д етски й  сад  №  151»

8. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  
учреж дени е « Д етски й  сад  № 152»

9. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  
учреж дени е «Д етски й  с а д №  154»

10. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е «Д етски й  сад  №  155»

11. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б разовательн ое  
учреж дени е «Д етски й  сад  №  157»

12. М униц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  158 »

13. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е «Д етски й  сад  №  159»

14. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  160»

15. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  165 »

16. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  167»

17. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  201 »

18. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  247»

19.

...

М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  256»



9

20. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  269»

21. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  275»

22. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  278»

23. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  290»

24. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  294»

25. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б разовательн ое  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  297»

26. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дение « Д етски й  сад  №  325»

27. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етск и й  сад  №  340»

28. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  368»

29. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  369»

30. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  386»

31. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  401»

32. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж дение « Д етски й  сад  №  410»

33. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  430»

34. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  436»

35. М у ниц ип альн ое авто н о м н о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  
учреж дение « Д етски й  сад  №  453»

36. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  обр азо вател ьн о е  
учреж дение « Д етски й  сад  №  458»

37. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  461

38. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  о б щ еобразовательн ое у ч р еж 
дени е «К адетская  ш кола-и н терн ат»  (при  прием е д етей  в 
группы , р еал и зу ю щ и е о сн овн ую  образовательн ую  п р о 
грамму д о ш к о л ь н о го  обр азо ван и я)





11

22. М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е «Д етски й  сад  №  303»

23. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е « Д етски й  сад  №  304»

24. М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  №  314»

25. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  о б р азо вател ы  ое 
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  №  318»

26. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж ден и е «Д етски й  сад  №  319»

27. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  о б р азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  №  321»

28. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е «Д етски й  сад  №  322»

29. м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж ден и е «Д етски й  сад  №  345»

30. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж ден и е «Д етски й  сад  №  346»

31. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е « Д етски й  сад  №  355»

32. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е «Д етски й  сад  №  385»

33. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  №  390»

34. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  № 411»

35. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е «Д етски й  сад  №  417»

36. М ун и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е « Д етски й  сад №  437» *

37. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е « Д етски й  сад  №  452 «Р одничок»

38. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  №  470»

*





13

20. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  об разовательн ое  
учреж ден и е « Д етски й  сад  №  226»

21. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  230»

22. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  
учреж дени е «Д етски й  сад №  248»

23. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б разовательн ое  
учреж дени е «Д етски й  сад  №  265»

24. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е «Д етски й  сад  №  289»

25. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е «Д етски й  сад  №  432»

26. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  439»

27. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е «Д етски й  сад  №  445»

28. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  об разовательн ое  
учреж ден и е « Д етски й  сад №  447»

29. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е «Д етски й  сад №  459»

30. М ун и ц и п альн ое  авто н о м н о е д о ш ко льн о е  о б р азо вател ь 
ное у ч р еж д ен и е «Д етски й  сад  №  469»

31. М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  477»





15

2 1 . М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дение «Д етски й  сад  №  379»

2 2 . М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дение «Д етски й  сад  №  412»

2 3 . М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  413»

2 4 . М у ниц ип альн ое авто н о м н о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дение « Д етски й  сад  №  435»

25 . М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дение « Д етски й  сад  №  440»

26 . М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дение « Д етски й  сад  №  442»

2 7 . М у ниц ип альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  451»

2 8 . М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дение «Д етски й  сад  №  465»

;



Приложение № 7 
к постановлению администрации 
города
от 19.04.2018 № 1090

16

Муниципальные образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования, 

закреплённые за территорией Советского района

№
п/п

П о лн о е н аи м ен о ван и е орган изац ии Т ерритория

1. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е « Д етски й  сад  № 18  «К репы ш »

2. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  о бщ еобразовательн ое  у ч р еж 
ден и е «Ш ко л а № 1 8 »  (при  при ем е д етей  в груп пы , р еал и 
зую щ ие о сн о в н у ю  о б р азо вател ьн у ю  п рограм м у д о ш к о л ь 
ного  о б р азо ван и я)

С оветского  рай о н а

3. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б разовательн ое  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  № 21»

4. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  об разовательн ое  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  № 2 4  «И зю м инка»

5. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  о бщ еобразовательн ое  у ч р еж 
дени е «Ш кола № 2 9 »  (при  прием е детей  в груп пы , р еал и 
зую щ ие о сн о в н у ю  о б р азо вател ьн у ю  п рограм м у д о ш к о л ь 
ного о б р азо ван и я)

6. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  № 3 0  «Зоренька»

7. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  № 32 «Б ерезка»

8. М ун и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж ден и е «Д етски й  сад  № 49  «С ветлячок»

9. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  о бщ еобразовательн ое  у ч р еж 
дени е «Ш кола № 5 4 »  (при  прием е детей  в группы , р еал и 
зую щ ие о сн о вн у ю  о б р азо вател ьн у ю  п рограм м у д о ш к о л ь 
ного обр азо ван и я)

10. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  дош кольн ое  обр азо вател ьн о е  
учреж ден и е «Д етски й  сад  № 59  «К олокольчик»

11. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  о б щ еоб разовательн ое  у ч р еж 
ден и е «Ш кола № 1 2 2 »  (при  прием е детей  в груп пы , р еал и 
зую щ ие о сн о вн у ю  о б р азо вател ьн у ю  програм м у  д о ш к о л ь 
ного обр азо ван и я)

12. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж ден и е «Д етски й  сад  № 145 «Ром аш ка»

13. М ун и ц и п альн ое авто н о м н о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж ден и е «Д етски й  сад  № 196  «П етуш ок»

14. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  № 2 1 4  «М алы ш ок»

15. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж дени е «Д етски й  сад  № 220»

16. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  обр азо вател ьн о е



17

у ч р еж д ен и е « Д етск и й  сад  № 252«Р осточек»
17. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  дош кольн ое о б р азо вател ьн о е  

учр еж д ен и е « Д етски й  сад  № 254»
18. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  

учр еж д ен и е д етск и й  сад  № 267  «Рябинка»
19. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  обр азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е « Д етски й  сад  № 268»
20. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е « Д етски й  сад  № 2 7 6  «А нтош ка»
21. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  обр азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е « Д етски й  сад  № 277»
22. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  обр азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е « Д етски й  сад  № 282»
23. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  обр азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е « Д етски й  сад  № 283 «Золотой  клю чик»
24. м у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  о б р азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е « Д етски й  сад  № 284»
25. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  о б р азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е « Д етски й  сад  № 342«Т ерем ок»
26. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  обр азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е « Д етски й  сад  № 392«Я блон ька»
27. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  обр азо вател ьн о е  

учр еж д ен и е « Д етски й  сад  № 395 «К олобок»
28. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  обр азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е  « Д етски й  сад  № 4 0 4  «Ростки»
29. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е  « Д етски й  сад  № 415»
30. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е « Д етски й  сад  № 423  «Л учик»
31. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  о б р азо в А ел ь н о е  

у ч р еж д ен и е  « Д етск и й  сад  № 434  «Р одничок»
32. М у н и ц и п ал ьн о е  ав то н о м н о е  дош кольн ое  обр азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е  « Д етск и й  сад  № 441 «К узнечик»
33. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д ош кольн ое  обр азо вател ьн о е  

у ч р еж д ен и е « Д етски й  сад  № 466  «Ж ем чуж инка»

*



Приложение № 8 
к постановлению администрации 
города
от 19.04.2018 № 1090

18

Муниципальные образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования, 

закреплённые за территорией Сормовского района

№
п/п

П о л н о е  н аи м ен о ван и е организации Т ерритория

1. М у н и ц и п ал ьн о е  ав то н о м н о е  до ш ко льн о е  образовательн ое 
учреж ден и е « Д етски й  сад  №  11 «С ем ицветик»

2. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое 
учреж ден и е « Д етски й  сад  №  28» С орм овского  рай о н а

3. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш ко льн о е  образовательное 
уч реж д ен и е «Д етски й  сад  №  52 «Л адуш ки»

4. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое 
учр еж д ен и е « Д етски й  сад  №  60»

5. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  
учр еж д ен и е « Д етски й  сад  №  77  «В асилек»»

6. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  образовательн ое 
у чреж ден и е «Д етски й  сад  №  90 «Я годка»

7. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  до ш ко льн о е  образовательн ое 
учреж дени е «Д етски й  сад  №  95»

8. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  
учреж ден и е « Д етски й  сад  №  96» *

9. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  
учреж ден и е « Д етски й  сад  №  98»

10. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  образовательн ое  
учреж ден и е «Д етски й  сад  №  99»

11. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  
учреж ден и е «Д етски й  сад  №  101» .

12. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  
у чреж ден и е « Д етски й  сад  №  102»

13. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  
учреж ден и е « Д етски й  сад  №  190»

14. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  образовательн ое  
учреж ден и е « Д етски й  сад  № 2 1 1 »

15. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  
учреж дени е «Д етски й  сад  №  215 «К алинка»

16. М ун и ц и п альн ое  авто н о м н о е  до ш ко льн о е  образовательн ое  
учреж ден и е « Д етски й  сад  №  229 «Д ельф ин»

17. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  образовательн ое  
учреж дени е « Д етски й  сад  №  270»

18. М ун и ц и п альн ое б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  образовательн ое 
у чреж ден и е « Д етски й  сад  №  301»

19. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  
учреж ден и е «Д етски й  сад  №  323 «С казка»

20. М ун и ц и п альн ое  авто н о м н о е  д о ш ко льн о е  образовательн ое  
у чреж ден и е « Д етски й  сад  №  332 «Березка»



19

21. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е «Д етски й  сад  №  360 «А ленуш ка»

22. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е «Д етски й  сад  №  363 «К ам ертон»

23. М ун и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е «Д етски й  сад  №  364 «Звездочка»

24. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  образовательно» 
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  №  365»

25. М ун и ц и п альн ое  авто н о м н о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  №  382 «К ораблик»

26. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  №  388»

27. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  № 3 9 1 »

28. М ун и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е «Д етски й  сад  №  393»

29. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж ден и е «Д етски й  сад  №  394»

30. М у н и ц и п ал ьн о е  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  №  396 «П одсолнуш ек»

31. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учреж ден и е «Д етски й  сад  №  402  «Золотая ры бка»

32. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж ден и е «Д етски й  сад  №  421»

33. М ун и ц и п альн ое  авто н о м н о е д о ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
учреж ден и е «Д етски й  сад  №  450 «Рябинка»

34. М ун и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е «Д етски й  сад  №  456 «П о щ учьем у велен и ю »

35. м у н и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  до ш ко льн о е  о б р азо вател ьн о е  
уч реж д ен и е «Д етски й  сад  №  457»

36. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  №  460  «Р одничок»

37. М ун и ц и п альн ое  авто н о м н о е до ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  №  464 «Л уком орье»

38. М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн о е  д о ш ко льн о е  обр азо вател ьн о е  
учр еж д ен и е «Д етски й  сад  №  467»

*




